2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

4 СОЗЫВА

___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2021 г. № 54/1                                                                                              х. Перекопка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от "26" октября 2010 г.  № 11/7 «О принятии Положения о земельном налоге на территории Перекопского сельского поселения"

В соответствии с Федеральными законами от 30.09.2017 № 286-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 27.11.2017 № 353-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 28.12.2017 № 436-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Совет депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от "26" октября 2010 г. № 11/7   " О принятии Положения о земельном налоге на территории Перекопского сельского поселения"" следующие изменения:

2) абзац1пункта 3 раздела «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:

"3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                                             С.Г. Кудрин